
L 

COMUNE DI NICOSIA 

Città di Nicosia Terzo Settore VO Servizio 


Via B. Di Falco, 82 - 94014 NICOSIA (EN) - tel . 0935.672320/316 fax 0935638114 

e-mail: utc.dirigente@comune.nicosia.govitutcdirigente@pec.comunenicosia .gov.it 

protocollo@peccomunenicosia .gov.it 


ORDINANZA N, ~del J t'o{\ 7J) \':1
OGGETTO 	 : Ordinanza di sequestro cautelativo sanitario e Jdozio~e misure sanitarie per sospetto 

STILBENI per l' allevamento bovino N. ITO 12EN977 di proprietà di OMISSIS . 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione prot. N. 133158 del 19/01/2016 del servizio Veterinario dell'ASP 4 di 
Enna - Distretto di N icosia pervenuta a questo ufficio con prot. N. 13 82 del 20/01/2017 , che ,a 
seguito della nota N GR 2016 P A 43807 del 30/12/16 dell' Istituto Zooprofilattico della Sicilia 
veniva comunicato che il campione n. 25/R prelevato in data 17/1 1/16 ha fornito positività allo 
screening di prima analisi per Silbeni, e che viene proposta emissione di ordinanza sequestro su 28 
bovini; 
Ritenuto pertanto necessario ed urgente adottare i provvedimenti atti a tutelare la salute pubblica, 

Visto il T.U. delle LL.SS. n. 1265 del 27 .7.1934; 
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. n° 320 dell' 8.02.1954; 
Visto il DPR 317/96; 
Visto il Regolamento CE 1760/00 e successive modifiche e integrazioni recante norme in materia di 
anagrafe bovina; 
Visto il DM 31/1 /02 e successive modifiche e integrazioni concernente il funzionamento 
dell' anagrafe bovina; 
Visto il D.L.vo 517/93; 
Viste le LL.RR. 30/93 e 33/94; 
Visto il D.A. n. 13306 del 18 .11.1994; 
VISTO l'art. 21 del D.L.vo 158/2006 

ORDINA 

a) il SEQUESTRO CAUTELATIVO, dei 28 bovini di cui all' Allegato elenco, di proprietà del 
Sig. OMISSIS , nato a OMISSIS il il OMISSIS ed ivi reso alla Via G. Bonomo n. Il proprietario 
dell'azienda cod. IT012EN977 sita in OMISSIS agro di Nicosia il cui patrimonio zootecnico 
complessi vo si compone di N. Il ovini e di n. 51 bovini, 

b) 	 il divieto di spostamento degli animali in sequestro al di fuori dei confini della suddetta azienda 
sita in C.da Fontana di Piazza , agro di Nicosia di proprietà del Sig. OMISSIS, sopra meglio 
generalizzato 

c) 	 Il Sig. OMISSIS è incaricato e pertanto responsabile della esecuzione delle norme contenute nella 
presente Ordinanza allo stesso notificata e di quanto prescritto dal Regolamento di Polizia 
Veterinaria, dal D.M. n° 592 del 15 .12.1995; 

d) 	 è fatto obbligo a chiunque di rispettare e fare rispettare la presente Ordinanza. 

Si attesta la correttezza e la regolarità dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art . 147 bis, comma l 
del D .Lgs 267/2000 

Nicosia, lì 3 1 GEN 2011 Il 



---

Dalla residenza Municipa le, addì ~ \\0 (\20 \1. \ 

e Bonelli 

Relata di notifica 

I sottoscritt in data 
ha_ notificato il presente atto, consegnandolo a mani del_ Sig._____________ 
che ha firmato per ricevuta. 

Per Ricevuta I Notificatori 


